
 

                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Βέροια   8-6-2018 

ΝΟΜΟΣ   ΗΜΑΘΙΑΣ                                                                 Αριθ.Πρωτ.: 15984 

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ                                                                   Αριθ.Αποφ.:   2120 

 

     ΟΜΑΔΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 

ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

Ταχ. Δ/νση: Μητροπόλεως 46 

                    59132 ΒΕΡΟΙΑ 

Τηλέφ.:       2331350570 

FAX:          2331350515                           

 

 

ΘΕΜΑ: Επικαιροποίηση της αριθ. 2948/41973/16-11-2017 απόφασης Δημάρχου Βέροιας για  

             την ανοικτή διάθεση και χρήση περαιτέρω εγγράφων πληροφοριών και δεδομένων  

             του Δήμου Βέροιας και των εποπτευομένων νομικών προσώπων του. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O Δήμαρχος Βέροιας 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 

87/2010 τεύχος Α΄). 

2.- Τις διατάξεις του ν. 3448/2006 «Για την περαιτέρω χρήση πληροφοριών του 

δημόσιου τομέα και τη ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών, 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης» (ΦΕΚ 57
Α
). 

3.- Τις διατάξεις του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και περαιτέρω χρήση εγγράφων, 

πληροφοριών και δεδομένων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 (Α΄ 

57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του 

Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, 

ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού Ε.Σ.Δ.Δ.Α. και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 237
Α
΄). 

4.- Την αριθ. ΔΗΔ/Φ./ 19710/16-6-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

5.- Τις αριθ. ΔΗΔ/Φ.40/2369/24-1-2017 και ΔΗΔ/17544/11-5-2018 εγκυκλίους του 

Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης. 

6.- Την αριθ. 625/10012/22-3-2017 απόφαση Δημάρχου, με την οποία συγκροτήθηκε 

η Ο.Δ.Ε. του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» Δήμου Βέροιας. 

7.- Την αριθ. 2/2018 απόφαση (Πρακτικό 1/2018)  της ως άνω Ο.Δ.Ε. «Εισήγηση για 

την επικαιροποίηση της απόφασης ανοικτής διάθεσης των εγγράφων, πληροφοριών 

και δεδομένων του Δήμου Βέροιας και των Νομικών Προσώπων του».  

8.- Την αριθ. 2948/41973/16-11-2017 (ΑΔΑ: 69ΞΜΩ9Ο-056) απόφασή μας περί 

ανοικτής διάθεσης δεδομένων  εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που 

βρίσκονται σε ηλεκτρονική μορφή στην κατοχή του Δήμου Βέροιας και των 

εποπτευόμενων Νομικών Προσώπων του. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Την περαιτέρω  ανοικτή διάθεση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομένων που 

βρίσκονται σε ηλεκτρονική μορφή στην κατοχή του Δήμου Βέροιας και των 

ΑΔΑ: ΨΙΨ6Ω9Ο-ΧΧΝ



εποπτευόμενων Νομικών Προσώπων του, εκτός αυτών που καθορίζονται στην αριθ. 

2948/41973/16-11-2017 (ΑΔΑ: 69ΞΜΩ9Ο-056) απόφασή μας και ειδικότερα: 

- Αποφάσεις συλλογικών οργάνων του Δήμου. 

- Αποφάσεις διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων του Δήμου 

- Αποφάσεις προσλήψεων προσωπικού του Δήμου και των νομικών προσώπων 

του. 

 

Η διάθεση των παραπάνω δεδομένων θα γίνει από τις αρμόδιες υπηρεσίες του 

Δήμου μέσω της ιστοσελίδας www.data.gov.gr και πρέπει να είναι αυστηρά σε μορφή 

ανοικτή, όπως αυτή περιγράφεται στο αναφερόμενο στο σκεπτικό της παρούσας 

θεσμικό πλαίσιο. Εφόσον κριθεί αναγκαία η μετατροπή των προς ανοικτή διάθεση 

δεδομένων στην ως άνω ανοικτή μορφή, η εν λόγω μετατροπή θα επιτευχθεί σε 

συνεργασία με τον διαχειριστή του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» Δήμου Βέροιας. 
 

Η ανοικτή διάθεση των αποφάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας και 

της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Βέροιας θα γίνεται με διασύνδεση με την 

ιστοσελίδα του Δήμου, στην οποία είναι αναρτημένες. 

Η ανοικτή διάθεση όσων από τις παραπάνω αποφάσεις και πράξεις του Δήμου 

και των νομικών προσώπων του είναι αναρτημένες στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, θα γίνεται με 

διασύνδεση με τους σχετικούς ΑΔΑ. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί αρμοδίως στην ιστοσελίδα του Δήμου Βέροιας και 

στους διαδικτυακούς τόπους https://diavgeia.gov.gr/ και http://www.data.gov.gr/ και 

να κοινοποιηθεί στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυγκρότησης (Δ/νση Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης-Τμήμα Διαφάνειας, Ανοικτής Διακυβέρνησης και Καινοτομίας). 
 

                                                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ                     
 

 

                                                                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 

 

 

 

 

 

 

Ε.Δ. 
1) Αρχείο 
2) Αρχείο Επ/τέο 

3) Συντονιστές και Μέλη της Ο.Δ.Ε. 

4) Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου Δ. Βέροιας 

5) Νομικά Πρόσωπα Ιδιωτικού Δικαίου Δ. Βέροιας 

6) Αυτοτελή Τμήματα Υποστήριξης Δημοτικών Ενοτήτων 

7) Αντιδημάρχους Βέροιας 

8) Γ.Γ. Δήμου Βέροιας 

 

ΑΔΑ: ΨΙΨ6Ω9Ο-ΧΧΝ


		2018-06-08T13:01:15+0300
	Athens




